ceret, quod honestum esset, malumque, quod turpe, ceteras res omnes planè patet, ac ne minimum quidem utrum adesset, an abesset, interesse: valde à Xenocrate, & Aristotle, & ab illa Platonis familia discrepare, effetq; inter eos de re maxima, & de omni vivendi ratione dissensio. Nunc verò cùm decus, quod antiqui summum bonum esse dixerunt, hic solum bonum dicat; item dedecus, quod illi summum malum, hic solum: divitias, valutinam, pulchritudinem, commodas res apparet, non bona: paupertatem, debilitatem, dolorem, incommodas, non malas: sentit ideo, quod Xenocrates, quod Aristoteles: loquitur alio modo. Et haec autem non rerum, sed verborum discordia, controvicia neta est de finibus: in qua quoniam VIVACIOPH. tabula 10 INTER QUINQUE PEDES ESSA voluerunt depasci veterem possessionem Academiam ab hoc acute homine non sineamus; nec 11 Mamilia lege singuli, 12 sed ex iis tres arbitri fineis regemus. Quo? Quoniam igitur sententiam dicimus? M. Requiri placere terminos, 13 quos Socrates pegerit: sique parere, Q. Præclarè, frater, jam nunc à te verba oscurantur civilis juris, & legum: quo de genere 14 expecto disputationem tuam, nam ista quidem magna dijudicatio est, ut ex te ipso sapere cognovi. Sed certè res ita se habent, ut ex NATURA VIVERE, SVM. MVM BONVM SIT id est vita modica, & apta virtute perfici: aut naturam sequi, & ejus quasi lege vivere, id est, nihil, quantum in ipso sit, prætermittere, quo minus ea, quo natura postulo, consequatur, quod 15 inter hæc velit virtute tanquam lege vivere. Quapropter hoc dijudicari necio an unquam, sed hoc sermone certe non possem, si quidem id, quod suscepimus, perfectius simus ATT. At ego 16 hue declinabam nec invitus. Q. Licebit alia: nunc ita agamus, quod corporis, cum præterit ad id nihil pertinet, hoc de summo malo, bonoque dissensio. M. Prudentissime, Quinte, dicas, nam quæ à me adhuc dicta sunt, \* Q. Nec Lycurgi leges, nec Solonis, neque Charondæ, neque Zaleuci, nec nostras XII. tabulas, nec plebiscita desidero: sed te exstimo cum populis, tūmetiam singulis hodierno sermone legei vivendi, & disciplinam daturum. M. Est hucus verò disputationis, Quinte, proprium id, quod expetas: atq; utinam esset etiam facultatis meæ. Sed protecta se res habet, ut quoniam VITIORVM EMENDATRICEM, LEGEM esse oportet, commendatricemque virtutum, ab ea vivendi doctrina datur. Ita sit, ut mater omnia bonarum artium, sapientia sit: à cuius amore Graeco verbo

1. Postremo si propter.) Sic Pal. quart. & Fabr. expeditusque item Victorius alioque vulgata. Nam si propter.